ELX200-Passivlautsprecher
ELX200-10 | ELX200-12 | ELX200-15 | ELX200-12S | ELX200-18S
de | Installation manual
Inhaltsverzeichnis
1 Sicherheitshinweise 4
1.1 Wichtige Sicherheitsanweisungen 4
1.2 Aufhängung 4
1.3 Vorsichtmaßnahmen 5

sind ideal aufeinander abgestimmt und erbringen im Zusammenspiel beste Resultate. Die
Mittel-/Hochton-Modelle verfügen über ein hochwertiges Composite-Gehäuse in kompakter
Größe, das für optimale Handhabung und Standsicherheit bei einem geringen Gewicht sorgt.
Die Subwoofer bieten ungeachtet ihrer kleinen Größe eine überzeugende Leistung im
Niederfrequenzbereich. Sie bestehen aus einem 15 mm dicken, abgestimmten Holzgehäuse
mit einer Premium-Beschichtung. Die charakteristischen Merkmale, die schon die anderen
Mitglieder der tragbaren EV-Lautsprecherfamilie zu Spitzenprodukten ihrer Klasse gemacht
haben, sind ebenfalls vorhanden: Signal Synchronized Transducers (SST) Waveguide-Design.
Die branchenweit führenden Qualitäts- und Testverfahren von EV sorgen für ein effizientes
Wandlerdesign und praktische Funktionen, sodass die Komponenten des Systems auch unter
höchster Belastung eine präzise, lineare Leistung liefern. In anderen Worten: laut und klar bis
zum Anschlag. Und all das in einem der robustesten Mittel-/Hochton-Composite-Gehäuse, das
je von EV gebaut wurde. Der ELX200 setzt neue Maßstäbe in Sachen Robustheit, sowohl
akustisch als auch materiell – maximale Effizienz bei maximaler Robustheit.
Systemeigenschaften
ELX200-10 – 10-Zoll-Zweiwege-Passivlautsprechersystem
▪ Beim System mit 1200 W und 127 dB (Spitzenwert) SPL wurde die Systemzuverlässigkeit
mehr als 500 Stunden lang in Tests auf unsachgemäße Verwendung und Dauerbelastung
auf 4-fache typische Branchenpraxis überprüft.
▪ 1,4-Zoll-DH-1C-Titan-Kompressionstreiber (1-Zoll-Ausgang) für erweiterten transparenten
Hochfrequenzgang.
▪ EVS-10M-Tieftöner mit hoher Ausgangsleistung gemäß den gleich hohen Ansprüchen
entwickelt – und lange Lebensdauer und herausragende Niederfrequenzwiedergabe.
▪ Von EV patentiertes Signal Synchronized Transducers (SST) Waveguide-Design ermöglicht
einen präzisen und konsistenten Abstrahlwinkel, minimale Verzerrung und hochwertiger
Beschallung.
2
2.1
ELX200-Passivlautsprecher
2017.10 | 01 | Installation manual Electro-Voice
▪ Professionelle Hardware: drei Aufhängepunkte mit M10-Gewinde für Schraubösen,
integrierte Hochständeraufnahmen und das bewährte ZLX-Design mit zwei Griffen für
leichtes Heben.
ELX200-12 – 12-Zoll-Zweiwege-Passivlautsprechersystem
▪ Beim System mit 1200 W (Spitzenwert) und 127 dB (Spitzenwert) Schalldruckpegel
wurde die Systemzuverlässigkeit mehr als 500 Stunden lang in Tests auf unsachgemäße
Verwendung und Dauerbelastung auf 4-fache typische Branchenpraxis überprüft.
▪ 1,4-Zoll-DH-1C-Titan-Kompressionstreiber (1-Zoll-Ausgang) für erweiterten transparenten
Hochfrequenzgang.
▪ EVS-12M-Tieftöner mit hoher Ausgangsleistung gemäß den gleich hohen Ansprüchen
entwickelt – und lange Lebensdauer und herausragende Niederfrequenzwiedergabe.
▪ Von EV patentiertes Signal Synchronized Transducers (SST) Waveguide-Design ermöglicht
einen präzisen und konsistenten Abstrahlwinkel, minimale Verzerrung und hochwertiger
Beschallung.
▪ Professionelle Hardware: drei Aufhängepunkte mit M10-Gewinde für Schraubösen,
integrierte Hochständeraufnahmen und das bewährte ZLX-Design mit drei Griffen für
leichtes Heben.
ELX200-15 – 15-Zoll-Zweiwege-Passivlautsprechersystem
▪ Beim System mit 1200 W (Spitzenwert) und 130 dB (Spitzenwert) Schalldruckpegel
wurde die Systemzuverlässigkeit mehr als 500 Stunden lang in Tests auf unsachgemäße
Verwendung und Dauerbelastung auf 4-fache typische Branchenpraxis überprüft.
▪ 1,4-Zoll-DH-1C-Titan-Kompressionstreiber (1-Zoll-Ausgang) für erweiterten transparenten
Hochfrequenzgang.
▪ EVS-15M-Tieftöner mit hoher Ausgangsleistung gemäß den gleich hohen Ansprüchen
entwickelt – und lange Lebensdauer und herausragende Niederfrequenzwiedergabe.
▪ Von EV patentiertes Signal Synchronized Transducers (SST) Waveguide-Design ermöglicht
einen präzisen und konsistenten Abstrahlwinkel, minimale Verzerrung und hochwertiger
Beschallung.
▪ Professionelle Hardware: drei Aufhängepunkte mit M10-Gewinde für Schraubösen,
integrierte Hochständeraufnahmen und das bewährte ZLX-Design mit drei Griffen für
leichtes Heben.
ELX200-12S – 12-Zoll-Passiv-Subwoofersystem
▪ 1600 W (Spitzenwert), 129 dB (Spitzenwert) Schalldruckpegel mittels
hochempfindlichem Wandler, entwickelt und konstruiert von EV für maximale
Bassfrequenzen.
▪ EVS-12L-Tieftöner mit hoher Ausgangsleistung gemäß den gleich hohen Ansprüchen
entwickelt – und lange Lebensdauer und herausragende Niederfrequenzwiedergabe.
▪ Systemzuverlässigkeit mehr als 500 Stunden lang in Tests auf unsachgemäße Verwendung
und Dauerbelastung überprüft.
▪ Ideal für mobile und fest installierte Anwendungen. Leichtes und kompaktes 15-mm-
Holzgehäuse mit internen Verstrebungen und robuster Polyurea-Beschichtung.
▪ Professionelle Hardware: integrierte Montageplatte für Distanzstange mit M20-Gewinde
und Design mit zwei Griffen für leichtes Heben.
 de 7
Electro-Voice Installation manual 2017.10 | 01 |
ELX200-18S – 18-Zoll-Passiv-Subwoofersystem
▪ 1600 W (Spitzenwert), 133 dB (Spitzenwert) Schalldruckpegel mittels
hochempfindlichem Wandler, entwickelt und konstruiert von EV für maximale
Bassfrequenzen.
▪ EVS-18L-Tieftöner mit hoher Ausgangsleistung gemäß den gleich hohen Ansprüchen